
UCHWAŁA Nr XVI/130/25 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

 

 

w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków 

komunikacyjnych przy drodze powiatowej nr 1778Z 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 889), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy Dolice wskazuje się wstępne 

miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej 

nr 1778Z w miejscowości Warszyn. 

 

§ 2. 1.Wyznaczenie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych następuje na 

wniosek mieszkańców miejscowości Warszyn. 

2. Wstępne lokalizacje przystanków komunikacyjnych, o których mowa w ust. 1, 

wskazano na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu do zarządcy drogi – Zarządu Dróg Powiatowych 

w Stargardzie, celem uwzględnienia przy ostatecznej lokalizacji przystanków. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania.      

 

 

 

 

 

 

                                                                           Przewodniczący Rady Gminy Dolice 

                                                                            Krzysztof Pawlak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

Ustawa z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 889) 

wskazuje, że zarządca drogi jest obowiązany uwzględnić uchwały Rady Gminy, w 

których dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane zostanie wstępne miejsce 

lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego. O ostatecznej lokalizacji takiego 

przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki 

bezpieczeństwa ruchu drogowego. Z lokalizacji proponowanego przystanku będą 

korzystały dzieci dojeżdżające do szkół oraz mieszkańcy miejscowości korzystający z 

przewozów komercyjnych. 
 

 

 

 

 


		2025-09-02T12:15:22+0200




